
D S T Q Q S S SEM JANEIRO DE 2025

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

S T Q Q S S TOTAL

Dias 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

D S T Q Q S S SEM FEVEREIRO DE 2025

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 1

23 24 25 26 27 28 2

S T Q Q S S TOTAL

Dias 2 2 2 2 2 1 11

2

2

11

11

D S T Q Q S S SEM MARÇO DE 2025

1 2

2 3 4 5 6 7 8 3

9 10 11 12 13 14 15 4

16 17 18 19 20 21 22 5

23 24 25 26 27 28 29 6

30 31 7

S T Q Q S S TOTAL

Dias 4 3 3 4 4 5 23

4

6

23

34

D S T Q Q S S SEM ABRIL DE 2025

1 2 3 4 5 7

6 7 8 9 10 11 12 8

13 14 15 16 17 18 19 9

20 21 22 23 24 25 26 10

27 28 29 30 11

S T Q Q S S TOTAL

Dias 3 5 5 4 3 3 23

4

10

23

57

D S T Q Q S S SEM MAIO DE 2025

1 2 3 11

14 a 17 – Semana Pedagógica.                                                                                                                     

18: Sexta-Feira Santa - Feriado Nacional

19: Recesso Acadêmico e Administrativo

21: Tiradentes - Feriado Nacional

Semanas letivas / Mês

Semanas letivas / Semestre

Dias letivos / Mês

Dias letivos / Semestre

01: Dia do Trabalhador - Feriado Nacional

05 a 07: Seminário do Núcleo de Pesquisa Marxista

10 a 14: Planejamento Acadêmico 2025/1

17: Início do 1º semestre de 2025

Semanas letivas / Mês

Semanas letivas / Semestre

Dias letivos / Mês

Dias letivos / Semestre

03: Recesso Acadêmico e Administrativo

04: Carnaval - Feriado Nacional

05: Recesso Acadêmico e Administrativo

Semanas letivas / Mês

Semanas letivas / Semestre

Dias letivos / Mês

Dias letivos / Semestre

CALENDÁRIO ACADÊMICO 2025

01: Confraternização Universal - Feriado Nacional

02 a 04: Recesso Acadêmico e Administrativo

Semanas letivas / Mês

Semanas letivas / Semestre

Dias letivos / Mês

Dias letivos / Semestre



4 5 6 7 8 9 10 12

11 12 13 14 15 16 17 13

18 19 20 21 22 23 24 14

25 26 27 28 29 30 31 15

S T Q Q S S TOTAL

Dias 4 4 4 4 5 5 26

5

15

26

83

D S T Q Q S S SEM JUNHO DE 2025

1 2 3 4 5 6 7 16

8 9 10 11 12 13 14 17

15 16 17 18 19 20 21 18

22 23 24 25 26 27 28 19

29 30

S T Q Q S S TOTAL

Dias 4 4 4 3 4 4 23

4

19

23

106

D S T Q Q S S SEM JULHO DE 2025

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

S T Q Q S S TOTAL

Dias 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

D S T Q Q S S SEM AGOSTO DE 2025

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 1

17 18 19 20 21 22 23 2

24 25 26 27 28 29 30 3

31

S T Q Q S S TOTAL

Dias 3 3 3 3 3 3 18

3

3

18

18

D S T Q Q S S SEM SETEMBRO DE 2025

04 a 08: Planejamento Acadêmico 2025/2

11: Início do 2º semestre letivo de 2025/2

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre

10 a 13: Semana Cultural

19: Corpus Christi - Feriado Nacional

28: Término do 1º semestre letivo de 2025/1

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre

01 a 30: Férias docentes

04: Feriado Municipal em Uruaçu

21 a 25: Recesso Acadêmico e Administrativo

26: Fundação da Cidade de Goiás – Feriado Estadual

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre

01: Dia do Trabalhador - Feriado Nacional

05 a 07: Seminário do Núcleo de Pesquisa Marxista

Semanas letivas / Mês

Semanas letivas / Semestre

Dias letivos / Mês

Dias letivos / Semestre



1 2 3 4 5 6 4

7 8 9 10 11 12 13 5

14 15 16 17 18 19 20 6

21 22 23 24 25 26 27 7

28 29 30 8

S T Q Q S S TOTAL

Dias 5 5 4 4 4 4 26

4

7

26

44

D S T Q Q S S SEM OUTUBRO DE 2025

1 2 3 4 8

5 6 7 8 9 10 11 9

12 13 14 15 16 17 18 10

19 20 21 22 23 24 25 11

26 27 28 29 30 31 12

S T Q Q S S TOTAL

Dias 4 3 4 5 4 3 23

5

12

23

67

D S T Q Q S S SEM NOVEMBRO DE 2025

1 12

2 3 4 5 6 7 8 13

9 10 11 12 13 14 15 14

16 17 18 19 20 21 22 15

23 24 25 26 27 28 29 16

30

S T Q Q S S TOTAL

Dias 4 4 4 3 4 4 23

4

16

23

90

D S T Q Q S S SEM DEZEMBRO DE 2025

1 2 3 4 5 6 17

7 8 9 10 11 12 13 18

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

S T Q Q S S TOTAL

Dias 2 2 2 2 2 2 12

2

18

12

102

13: Término do 2º semestre letivo de 2025/2

20 a 31: Recesso Acadêmico e Administrativo

25: Natal - Feriado Nacional

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre

08 a 10: VIII Semana Jurídica

12: Nossa Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil) - Feriado Nacional

20 a 22: XXI Ciclo de Debates do Curso de História.

24: Lançamento da Pedra Fundamental de Goiânia - Feriado Estadual

25: Recesso Acadêmico e Administrativo

28: Dia do Servidor Público - Feriado Estadual

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre

02: Finados - Feriado Nacional

15: Proclamação da República - Feriado Nacional

18 e 19: Seminários de Estágio

20: Dia de Zumbi e da Consciência Negra - Feriado Nacional

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre

01 a 04: Simpósio Internacional de História

07: Independência do Brasil - Feriado Nacional

22 a 24: Semana da Contábeis

25: Atividades relacionadas ao tema "saúde mental"/suicídio (setembro amarelo)

Semanas letivas/Mês

Semanas letivas/Semestre

Dias letivos/Mês

Dias letivos/Semestre


